DOS USUÁRIOS PARA O SISTEMA DE 

GESTÃO DE EDUCAÇÃO PÚBLICA 

SV 1 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL R$ 39.180,00 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O acréscimo do(s) item(ns) relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no 

valor contratual de R$ 39.180,00 (trinta e nove mil cento e oitenta reais), equivalente a 11,23% 

(onze inteiros e vinte e três centésimos por cento) do valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 284.208,57 

(duzentos de oitenta e quatro mil, duzentos e oito reais e cinquenta e sete centavos).